lo Amoroso resètirse, liberaméte da figliolo a patre [djissimu-

lando C^) quasi lachrimarne, respuseli per modo eh. per gran

circuito et da parola in parola della quàtita et qualità de q[ue]l

Thesoro, et ancor del modo come lo havessi trovato ne stessi

quasi in tutto resoluto : Et retrovandose per q[ue]sti tal rascio-

naméti lo Arciprete come se fussi allo martorio legato, còside-

rando tutte le parole del figliano haver conformità et còsonàtia

co quelle qual del suo cópar[e] Antuoni haveva audite, despu-

sese infra de se venirve ì ogne modo al fine, et liberarse de

tanta ansietà indicando nò essere molto al p[re]posito còsumare

el tempo et se in tal rascionaméti, et molto manco lassarselo

reoscire ì resoluto infra le dela, ma per migliore et più caro

còsiglio raddur se volse alla còclusione de quello qual già da se

a se premeditato fussi, co persuaderli devessise
||
per molte [e. 295 v]

rascione remover[e] dalla sua opinione de habitar[e] perlo ben

suo i^") altra patria eh. quella dove esso era nutrito et allevato,

còfortandolo molto se lassassi consegliar[e] (('), promettendoli

ancora eh. al fine lo farria i nello esser suo molto contento et

bene satisfacto, ofiferendoli aneh. assai più, eh. senza sospecto

de cosa veruna operariase farlo el primo della terra? el eh. in-

teso parendoli li rascionaméti fussir de natura da posser retrarne

el disiato fine : demostrose lo Amoroso desideroso volerse ehia-

rir[e] eh. cosa fussi q[uejlla qual co tanto amor li còsigliava eh.

per lo suo bene devessise exequir[e] : Respuseli alhora? (e) Amo-

la) Esp. de tuoi (b) + marg.; [d] nascosto neW atto della rilegatura.

Nel testo strale, et (e) Ripetuto per eì-rore ed esp. de habitar[ej (d) O con-

segua r [e] .*' (e) [Resposta (Re- strale, e riscr. con inch. turo) dello Arciprete]
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roso io nò ho al mundo più cara (a) et più cordial cosa della

Nicola, et rendome per certo ne debi haver notitia et ancor sa-

pere quanto sia honesta et bella, et se sia (b) del magiur et più

degno parentato della terra et per esser sola ì nello suo patri-

monio, più p[reJsto serra la prima chella secunda del Ducato de

ricchezze, et appresso te certifico q[ue]lla essere el core ella vera

anima mea, dunartella voglio per certo et secur pegno della

unica mea fede, et per tua magiur securita me delibero sia la

tua cara et cordial mogliera, et tu governaraite sopra lo nostro

patrimonio liber (sic), securo, et senza algun (e) sospecto, si eh.